בנוסף, הטיוטה קובעת כי ממונה שירות הלקוחות שימנה גוף מוסדי יהיה עובד בכיר אשר ידווח למנכ"ל ולדירקטוריון, ואשר, בין היתר, יפעל ליישום החלטות ומדיניות הדירקטוריון בנושא השירות ויגיש דוח שנתי לדירקטוריון ולהנהלה ובו סקירה של עמידת הגוף המוסדי ביעדי השירות שקבע לעצמו הגוף המוסדי.

- באוקטובר 2010 פורסמה הצעת חוק הגברת האכיפה בשוק ההון (תיקוני חקיקה), התשע"א-2010 ("הצעת החוק"), הנוגעת, בין השאר, להרחבת סמכויות הפיקוח והאכיפה של המפקח. בהצעת החוק, מובאים תיקוני חקיקה בחוק הביטוח, בחוק קופות הגמל ובחוק הייעוץ הפנסיוני ("חוקי הפיקוח") החלים על הגופים המוסדיים.

על פי הטיוטה, תינתן אורכה של שנה עד לדצמבר 2011, לגבי יישום הוראות החוזר בחברות המנהלות של קרנות הפנסיה לגבי קרנות הפנסיה שבניהולן (למעט לעניין תהליך ההשקעות). כמו כן, על פי הטיוטה תינתן אורכה עד לדצמבר 2012 לגבי יישום הוראות החוזר בנוגע לדוח לעמית או למבוטח בגופים המוסדיים.

- ביולי 2010 פורסמו תקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010 ("התקנות") אשר נועדו לקבוע את סדרי הדין והפרוצדורות ליישום סעיפים שונים בחוק תובענות ייצוגיות התשס"ו-2006 ("החוק"). התקנות קובעות, בין השאר, הסדרים אלה: הארכת המועדים הקיימים למתן תשובה לבקשה לאישור תובענה ייצוגית וכן למתן תשובה של המבקש לתשובה האמורה; חובת משלוח הודעות מסוימות בקשר לתובענה ייצוגית נגד גופים מוסדיים אל היועץ המשפטי לממשלה והמפקח על הביטוח; קביעת התהליכים והדיונים שיחולו ביחס

כמו כן, בטיטה נקבע הנוסח של דוח הדירקטוריון והנהלה על הבקרה הפנימית על דיווח כספי ושל חוות דעת רואה החשבון בדבר אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי (בנוסף ובנפרד מחוות דעתו על הדוחות הכספיים) אשר נדרש לצרף לדוחות התקופתיים החל משנת 2010.
- בחודש אפריל 2010 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התש"ע – 2010, טיוטת חוזר "העברת כספים בין קופות גמל" (להלן: "הטיטות") וכן מקבץ הבהרות שמטרתן מתן מענה לסוגיות שונות שהועלו בקשר עם התקנות והחוזר הנוכריים לעיל. במסגרת הפרסומים הנוכריים מוצעים שורה של תיקונים לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התשס"ח-2008, ולחוזר העברת כספים בין קופות גמל (להלן: "התקנות" וה"חוזר") ובין השאר תיקונים כדלקמן:

ניתנה אפשרות לאחד חשבונות של עמית בקופת גמל ללא תלות בותק הקופה וזאת להבדיל מהמצב שהיה נהוג קודם לכן לפיו ניתן היה לאחד כספים לקופה שמועד ההפקדה בה מאוחר יותר.

בשלב זה מתקיימים דיונים בין הגופים המוסדיים לבין הממונה על שוק ההון ביטוח וחסכון במשרד האוצר ביחס לטיטת החוזר ולא ניתן להעריך מה יהיו השלכות החוזר, אם וככל שיאומץ.

### חסכון ארוך טווח

● בחודש אוקטובר 2010 פורסמה הצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה – 2005 ("חוק קופות הגמל"), במסגרתה מוצע לתקן את חוק קופות הגמל, את חוק הפיקוח על הביטוח וכן לקבוע הוראת שעה לעניין בקשה להחזר יתרה צבורה בקופת גמל לא משלמת לקצבה בגין כספים שהופקדו מינואר 2008 ועד ליוני 2011 ("הצעת החוק").

מאחר שמדובר בתיקון מקיף של מספר דברי חקיקה, הסקירה להלן מתארת את עיקריו בלבד:

הסעיף קובע חובת הודעה לעמיתים ואת הסדרי המס.
- בהמשך לתזכיר החקיקה שפורסם בחודש אוגוסט 2010, פורסמה בחודש אוקטובר 2010 הצעת חוק שעניינה תיקון חוק היעוץ הפנסיוני בהתאם להחלטת הממשלה לעיגון הקמתה והסדרתה של המסלקה בחקיקה ראשית, במסגרת חוק המדיניות הכלכלית לשנים 2011 ו- 2012 (תיקוני חקיקה), התשע"א – 2010 ("הצעת החוק"). בהתאם להצעת החוק יוסמך הממונה לתת רישיון להפעלת מסלקה בהתקיים התנאים המנויים בהצעת החוק ולקבוע הוראות ביחס לדרכי פעילותה וניהולה של המסלקה. מטרת הצעת החוק להגן על ענייני משתמשי המסלקה ולקוחותיהם ולדאוג לפיתוח תחרות ולמניעת ריכוזיות בתחום היעוץ והשיווק הפנסיוני ובתחום החסכון לטווח ארוך.

הטיוטה מבהירה, כי על גוף מוסדי חלה חובה לנקוט בכל האמצעים שלרשותו על מנת לאתר את כלל המידע המצוי בידו ביחס למוצרים המפורטים בחוזר אותם הוא מנהל עבור הלקוח ולהעבירו לבעל הרישיון וזאת גם במקרה בו כוללת בקשת בעל הרישיון להעברת מידע רק את שם ומספר תעודת זהות של הלקוח ללא פירוט המוצר.

- ביולי 2010 פורסמה טיוטה שניה של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשס"ט-2009 ושל טיוטת חוזר בדבר התאמת מסלול החיסכון למאפייני העמית ("המודל החכ"ס"). מטרת טיוטת החוזר וטיוטת התקנות לשנות את המצב הנהוג, לפיו מרבית הכספים מנוהלים על ידי הגופים המוסדיים במסלולים כלליים, ללא התחשבות במאפייניו האישיים של העמית, ותחת זאת להתאים את החיסכון ואת רמת סיכוני ההשקעה לצרכי העמיתים, במהלך תקופת החיסכון.

ושלמות המידע הרלוונטי לגבי חסכונות פנסיוניים. בנוסף, נועד החוזר לקבוע תשתית לאופן העברת מידע שתאומץ בעתיד על ידי המסלקה לחסכון ארוך טווח.

- ביוני 2010 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (קופת גמל בניהול אישי), (תיקון מס' 2), התש"ע – 2010 ותקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (רכישה ומכירה של ניירות ערך), (תיקון מס' 2), התש"ע – 2010 ("התיקונים"). התיקונים מתייחסים למגבלות על פעילות ברוקראז' באמצעות צד קשור וקובעים, כי בכפוף לקיום הליך תחרותי, חברה מנהלת או משקיע מוסדי, לפי העניין, רשאים לרכוש או למכור ניירות ערך באמצעות צד קשור ובלבד ש: (1) העמלות בשל רכישות או מכירות כאמור לא יעלו על 20% מסך כל העמלות ששולמו בשל כלל

בהמשך לתיקון סעיף 2 לחוק קופות גמל, מחודש יולי 2009, במסגרתו נקבע כי החל מיום 1 בינואר 2011 חברה מנהלת של קופת גמל לא תנהל יותר מקופת גמל אחת מכל סוג מסוגי קופות הגמל המפורטים בסעיף, פורסמה בחודש אפריל 2010 טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הרשאה לנהל יותר מקופת גמל אחת), התש"ע – 2010 ("הטיוטה"). בהתאם להוראות הטיוטה, חברה מנהלת אשר ביום תחילתו של חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010) ניהלה יותר מקופת גמל אחת, מסוג קופת גמל לא משלמת לקצבה, קופת גמל לתגמולים, קופת גמל אישית לפיצויים, או קרן השתלמות, באמצעות יותר מאשר גוף מתפעל אחד, תהא רשאית עד ליום 1 בינואר 2014 לנהל באמצעות כל אחד מהגופים המתפעלים, קופת גמל אחת מכל סוג כאמור. בנוסף, חברה מנהלת אשר ניהול קופת הגמל הועבר אליה מחברה מנהלת אחרת או שהתמזגה עם חברה מנהלת אחרת ומועד העברת הניהול או המיזוג חל לאחר יום 1 ביוני 2010, תהא רשאית עד לתום ששה חודשים ממועד העברת הניהול או המיזוג, לפי העניין, לנהל קופת גמל נוספת אחת מסוג קופת הגמל שהניהול בה הועבר אליה או שהייתה בניהולה של החברה המנהלת עימה התמזגה.

- בחודש אפריל 2010 פורסם נוהל מיזוג קופת גמל עם קופת גמל אחרת המנוהלת בנאמנות בידי אותה חברה מנהלת בהתאם לסעיף 37 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה - 2005. מטרת הנוהל להסדיר את האופן שבו תמזג חברה מנהלת את קופות הגמל שבניהולה. בהתאם לנוהל יש למזג את הקופה עם יתרת הנכסים הקטנה אל תוך הקופה עם יתרת הנכסים הגדולה. בכל מקרה בו מדובר בבקשה למיזוג קופות גמל שלא בהתאם לכלל האמור לעיל, או במקרים בהם יש שוני במדיניות ההשקעה או שוני מהותי בין התקנונים של הקופות או המסלולים הממוזגים, יש לפנות לממונה לצורך קבלת הנחיות. במקרים בהם אין צורך בקבלת הנחיות, על החברה המנהלת להכין מתווה פעולה בהתאם להוראות הנוהל.

- בחודש אפריל 2010 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התש"ע – 2010, טיוטת חוזר "העברת כספים בין קופות גמל" ("הטיטוט") וכן מקבץ הבהרות שמטרתו מתן מענה לסוגיות שונות שהועלו בקשר עם התקנות והחוזר הנזכרים לעיל. במסגרת הפרסומים הנזכרים מוצעים שורה של תיקונים לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(העברת כספים בין קופות גמל) (תיקון), התשס"ח - 2008, ולחוזר העברת כספים בין קופות גמל (להלן: "התקנות" וה"חוזר") ובין השאר תיקונים כדלקמן:

- ניתנה אפשרות לאחד חשבונות של עמית בקופת גמל ללא תלות בותק הקופה וזאת להבדיל מהמצב שהיה נהוג קודם לכן לפיו ניתן היה לאחד כספים לקופה שמועד ההפקדה בה מאוחר יותר.